IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 061/2023/SUPR

RETIFICANDO O TERMO DE APROVAÇÃO Nº 090/2022/SUPR

RETIFICANDO O TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 053/2023/SUPR

A COMISSÃO INSTITUIDA PELA PORTARIA Nº 329/2022/SAOR/SINFRA DE 28/11/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

APROVAR a Atualização de Orçamento do Projeto Executivo de Implantação e Pavimentação da Rodovia MT-473,
Trecho: Entr. BR-174 - Entr. MT-358, subtrecho: km 245 - km 257, com extensão de 12,04 km, localizada no munícipio de
Nova Lacerda/MT, protocolada sob o nº 488915/2021, elaborado pela empresa SM Serviços de Engenharia Eireli-ME. e
doado pela Prefeitura Municipal de Nova Lacerda - MT,  considerando que o Projeto Executivo foi analisado por esta
Superintendência de Projetos - SUPR, salientamos, que o orçamento original, cujo valor de  R$ 115.494.082,03 (cento e
quinze milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, oitenta e dois reais e três centavos), foi reduzido para o valor
atualizado de  R$ 114.294.923,85 (cento e quatorze milhões, duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e vinte e três
reais e oitenta e cinco centavos), devido à alteração no cronograma físico-financeiro de 24 meses para 18 meses, a pedido
do Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA). A responsabilidade técnica por todos os estudos e
disciplinas que compõem o Projeto Executivo, inclusive pelo orçamento, compete aos Eng.º Everaldo Tadel Bezerra de
Castro - RNP 1205190473 (ART 1220210178923), Eng.º Fabrício Henrique Eufrazio Segura - RNP1212483375
(ART1220210178924), A condição mais vantajosa foi a sem desoneração,  considerando a data-base de Janeiro/2023,
cujo valor é de R$ 114.294.923,85 (cento e quatorze milhões, duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e vinte e tês
reais e oitenta e cinco centavos).

Cuiabá/MT, 23 de agosto de 2023.

Comissão:

Eng.º Aynã Neuma Luz Carvalho

Presidente - Port. 329/2022/SAOR/SINFRA

(documento original assinado)

Eng.º Victor dos Santos Corvino

Membro - Port. 329/2022/SAOR/SINFRA

(documento original assinado)

Eng.ª Patrícia Antas Barbosa

Membro - Port. 329/2022/SAOR/SINFRA

(documento original assinado)

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA

(documento original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 14fd4a76

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:41:14-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial